PAGE
2
Бюллетень Таутовского сельского поселения

	29  апреля
2019 г.

№ 6 (150)

БЕСПЛАТНО

БЮЛЛЕТЕНЬ

ТАУТОВСКОГО     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Печатное издание Таутовского сельского поселения Аликовского района

________________________________________________________________
Постановление администрации Таутовского сельского поселения

Аликовского района  Чувашской Республики

от 08.04.2019 г. №21
О  внесении изменений  в  постановление от  22.11.2018 года  № 72 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии  Федеральным  законом от 03 августа 2018 г. № 340-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация Таутовского сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации Таутовского сельского поселения Аликовского района № 72 от 22 ноября 2018 г. «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»   следующие изменения:

1.1 пункт 2.7 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 настоящего Кодекса, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 настоящего Кодекса и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Таутовского

сельского поселения                                                                                   А.Н. Васильев
Постановление администрации Таутовского сельского поселения

Аликовского района  Чувашской Республики

от 08.04.2019 г. №22
О внесении изменений в постановление от 18.03.2014 г.  № 34  «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, о  получении подарка в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке  подарка, реализации (выкупе) и зачислении  средств, вырученных от его реализации»

В соответствии  Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2015 г. № 1089 « О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года №10» администрация Таутовского сельского поселения Аликовского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации Таутовского сельского поселения Аликовского района № 20 от 24.02.2014 г. «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, о  получении подарка в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке  подарка, реализации (выкупе) и зачислении  средств, вырученных от его реализации»   следующие изменения:

1.1 Положение дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1 В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих заявление, указанное в пункте 11 настоящего положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Таутовского

сельского поселения                                                                                            А.Н. Васильев

Постановление администрации Таутовского сельского поселения

Аликовского района  Чувашской Республики

от 08.04.2019 г. №23

О внесении изменений в постановление от 24.07.2017 г.  № 34  «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»

В соответствии  с Федеральным  законом от  29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Таутовского сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести  в постановление администрации Таутовского сельского поселения Аликовского района № 34 от 12.10.2017 г. «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»   следующие изменения:

1.1 в пункте 1 Порядка слова «садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами,» исключить;

1.2  дополнить Порядок  пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности».

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Таутовского

сельского поселения                                                                                            А.Н. Васильев
Постановление администрации Таутовского сельского поселения

Аликовского района  Чувашской Республики

от 29.04.2019 г. №25

Об установлении на территории Таутовского сельского поселения особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики,  администрация Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики особый противопожарный режим с 01 мая 2019 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

- запретить разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора, выжигание сухой травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ;

- организовать патрулирование населенных пунктов силами местного населения и членами добровольных противопожарных формирований;

- привлечь население в помощь муниципальной и добровольной пожарной охране;

- провести мероприятия по противопожарной пропаганде, с регулярным освещением в средствах массовой информации правил пожарной безопасности;

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Таутовского сельского поселения:

- принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры);

- запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ на землях сельскохозяйственного назначения;

- провести подготовительные мероприятия для использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

4. специалисту-эксперту администрации Таутовского сельского поселения Аликовского района Семеновой О.Н. организовать освещение в средствах массовой информации обстановки, складывающейся с пожарами.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таутовского

сельского поселения                                                                                          А.Н. Васильев

	Муниципальная газета Таутовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Учредитель – Таутовское сельское поселение
	Редактор -  А.Н. Васильев
	Адрес: 429260 Чувашия Аликовский район д. Таутово

ул. Школьная дом 1б

Тираж  22
Подписано в печать 29.04.2019